СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Якиманка

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

20 марта 2025 года  № 56

О Порядке поощрения депутатов

Совета депутатов внутригородского

муниципального образования –

муниципального округа Якиманка

в городе Москве

В соответствии с частью 17 статьи 3 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 17 декабря 2013 года

№ 853-ПП «Об утверждении порядков предоставления межбюджетных

трансфертов из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских

муниципальных образований», Уставом внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Якиманка в городе Москве,

Совет депутатов внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Якиманка в городе Москве решил:

1. Утвердить Порядок поощрения депутатов Совета депутатов

внутригородского муниципального образования – муниципального округа

Якиманка в городе Москве согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

1) решение Совета депутатов муниципального округа Якиманка

от 29 августа 2013 г. № 80 «Об утверждении Положения о поощрении

депутатов Совета депутатов муниципального округа Якиманка»;

2) решение Совета депутатов муниципального округа Якиманка

от 10 октября 2013 г. № 121 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Якиманка от 29 августа 2013 г. № 80».

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании  «Московский

муниципальный вестник».

Глава внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Якиманка

в городе Москве                                            С.В. Прокопенкова

2

Приложение

к решению Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования – муниципального

округа Якиманка в городе Москве

от 20 марта 2025 года № 56

Порядок

поощрения депутатов Совета депутатов

внутригородского муниципального образования – муниципального

округа Якиманка в городе Москве

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы поощрения депутатов

Совета депутатов внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Якиманка в городе Москве, осуществляющих свои

полномочия на непостоянной основе (далее – депутаты), активно

участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы,

переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (далее –

переданные полномочия).

2. Поощрение депутатов осуществляется за счет межбюджетного

трансферта, предоставляемого из бюджета города Москвы бюджету

внутригородского муниципального образования – муниципального округа

Якиманка в городе Москве (далее соответственно – межбюджетный

трансферт, бюджет муниципального округа) в порядке, определяемом

Правительством Москвы.

3. Межбюджетный трансферт предоставляется на основании

соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта (далее –

Соглашение), заключаемого между Департаментом финансов города Москвы

и аппаратом Совета депутатов внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Якиманка в городе Москве (далее –

аппарат Совета депутатов).

4. Поощрение депутатов осуществляется ежеквартально на основании

решения Совета депутатов внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Якиманка в городе Москве (далее – Совет

депутатов).

5. Основаниями для поощрения депутатов является участие депутатов

в осуществлении переданных полномочий, в том числе:

а) участие в заседаниях Совета депутатов по рассмотрению вопросов

осуществления переданных полномочий;

3

б) участие в работе постоянных комиссий Совета депутатов

по рассмотрению вопросов осуществления переданных полномочий;

в) участие в работе комиссий, осуществляющих открытие работ

и приемку выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных

домов, финансирование которого осуществляется полностью за счет средств

бюджета города Москвы, участие в контроле за ходом выполнения

указанных работ.

6. Размер поощрения на каждого депутата рассчитывается путем

деления суммы межбюджетного трансферта, перечисленного в бюджет

муниципального округа для использования в текущем квартале

в соответствии с Соглашением, на количество депутатов, по формуле:

  Пд = Т/К, где  Пд – размер поощрения депутата;

      Т – размер межбюджетного трансферта

             в данном квартале;

      К – количество депутатов.

7. Размер поощрения депутатов до рассмотрения Советом депутатов

проекта решения о поощрении депутатов подлежит рассмотрению

Бюджетно-финансовой комиссией Совета депутатов.

8. Решение Совета депутатов о поощрении депутатов Совета депутатов

принимается большинством голосов от установленной численности

депутатов.

9. Выплата поощрения депутатам производится в безналичной форме.

Депутат информирует аппарат Совета депутатов о банковских реквизитах

для выплаты поощрения.

10. Аппарат Совета депутатов не позднее пяти рабочих дней со дня

принятия Советом депутатов решения, указанного в пункте 8 настоящего

Порядка, производит выплату поощрения депутатам с учетом удержания

налога на доходы физических лиц в соответствии с действующим

законодательством.

11. Неиспользованные суммы межбюджетного трансферта подлежат

возврату в бюджет города Москвы в порядке и сроки, установленные

Соглашением.

12. Аппарат Совета депутатов ежеквартально представляет

в Департамент финансов города Москвы отчет об использовании

предоставленного межбюджетного трансферта по форме, установленной

Соглашением.